ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2285/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Solicitando
manutenção da sinalização viária para realinhamento de placa caída, localizada na esquina
das ruas Agostinho Fernandes Vieira e Antônio Manoel Moreira no bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

 Segundo informações recebidas neste gabinete, a placa que fica localizada na esquina das ruas acima mencionadas
encontra-se caída na calçada. O pedido se justifica, considerando que a presença de placas de rua é importante para a
identificação de logradouros bem como para garantir a segurança do trânsito.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE MAIO DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL